
idulikul koondusel 
Muraste koolis olid 
kohal Harju ring-
konna 16 rühma 
senised ja uued ko-

dutütred ning noorkotkad oma 
rühmajuhtidega, Kaitseliidu 
ülem brigaadikindral Meelis 
Kiili, Kaitseliidu Harju maleva-
pealik kolonelleitnant Eero 
Kinnunen ja malevkondade 
pealikud; kokku rohkem kui 
sada inimest. Teiste seas aktusel 
osalenud Harku valla esimese 
kodutütarde rühma jaoks oli 
koduvallas peetud koondus 
erilise tähendusega, sest pärast 
mõne kuu pikkust ettevalmis-
tusaega astusid nad ametlikult 
Kodutütarde organisatsiooni 
liikmeks, andes aktusel oma 
pühaliku tõotuse. Möödunud 
aasta oktoobrist Harku rühma-
vanema Silva Kiili juhendami-
sel koos käima hakanud seitse 
vastset kodutütart omandasid 
liikmeks astumiseks vajaliku 
kuuenda järgu, mille oskuste-
pagasisse kuulub näiteks Eesti 
hümni teadmine ning organi-
satsiooni seaduste ja reeglite 
tundmine. Kodutütred on juba 
osalenud kahel koondusel ning 
teinud ühe väljas ööbimisega 
talvelaagri. Äsja võtsid rühma 
vanemad kodutütred osa aga 
Ekströmi marsist –30kilomeet-
risest matkast, mis on pühen-
datud Vabadussõjas osalenud 
Soome vabatahtlikele. Peagi on 
neid ees ootamas aga Muraste 
öömatk, kus Harku kodutütred 
on Harku Rannikukaitse Ük-
sikkompanii koosseisus Ran-
namõisa kiriku juurest Muras-
te paeplatsile suunduva matka 
juhid.

Noorte endi initsiatiiv
Harku rühma asutajateks on 
Kiili sõnul nende endi – kaitse-
liitlaste – lapsed, üks neist tema 

enda 15aastane tütar. „Kodutü-
tarde organisatsioon on ju tege-
likult väga paljuski perekondlik 
organisatsioon,“ selgitas Harku 
kodutütarde rühmavanem, kes 
on ka Kaitseliidu siinse Harku 
Rannikukaitse Üksikkompanii 
asutaja. Nimelt olevat sageli nii, 
et kui üks pereliige on juba 
Kaitseliidus, siis kauaks ei saa 
nendest tegevustest eemale 
jääda ka teised pereliikmed 
ning peagi saavad Kaitseliidu 
erinevatest sündmustest pere-
üritused. Harku Rannikukaitse 
Üksikkompanii loomise järel 
2014. aastal tulid eelmisel suvel 

valda oma organisatsiooniga ka 
naiskodukaitsjad ning sügisel 
oli aeg ka kodutütarde jaoks 
küps. Oktoobris hakkaski 

rühm koos käima ning 
seal on praegu neli 
13–15aastast tütarlast 
ja lisaks neile veidi 
nooremad, 9aastased 
tüdrukud. Organisat-

siooniga liituda saab alates 7. 
eluaastast. Üks Harku kodutü-

tardest on läbimas salgajuhi 
koolitust. Kiili osutas, et rüh-
masiseselt vaatavad rühma 
vanemad liikmed nooremate 
järele ja õpivad nii ise oma 
meeskonnas meeskonnatööd: 
„Kes on oma olemuselt juht, 
sellest saabki pealik, kui ta ise 
seda tahab.“ Kaitseliidu paku-
tavad koolitused annavad tema 
hinnangul tüdrukutele väga 
palju olulisi oskusi, olenemata 

sellest, kas neist saavad hiljem 
ka kaitseliitlased või ei.

Eluks vajalikud oskused
Haridus ja koostööoskus on 
need võtmeväärtused, mida 
kodutütred organisatsioonist 
kaasa saavad. Kodutütarde 
Harju ringkonnavanema Kris-
ta Alliku sõnul on organisat-
siooni eesmärk õpetada noort 
inimest oma kodumaad armas-

meeles see uhke tunne, kui ta 
sai vormi selga panna,“ rääkis 
Allik ja tõdes rõõmuga, et see 
on ka praegustel kodutütardel 
samamoodi. Eriline au saab 
osaks veel neile, kel õnnestub 
Vabariigi aastapäeva paraadile 
pääseda; paraku avaneb see 
võimalus vaid vähestele eriliselt 

silma paistnud kodutütardele. 
Selleks et vabariigi aastapäeva 
pidulikkust kodutütardele ja 
noorkotkastele lähemale tuua, 
on näiteks Kurtna rühmavane-
ma Piret Reinmanni sõnul 
Kurtna koolis tehtud tradit-
siooniks, et vabariigi aastapäe-
va liputseremoonia viivad läbi 
kodutütred ja noorkotkad. See 
annab kooli vabariigi aastapäe-
va aktusele erilist pühadust, 
mille märgivad tema sõnul ära 
ka aktuse külalised. Reinmann 
näeb, et liputseremoonial osa-
lemine on noorte jaoks uhkuse 
asi: „Liputoimkonda on tihe 
konkurents, seda tahavad alati 
kõik teha.“

Ühine tegevus liidab 
Harku rühmajuht leiab, et sel-
listel organisatsioonidel nagu 
seda on ka kodutütred, on 
vahva omadus liita väga erine-
vaid inimesi: „Nii Murastesse 
kui kogu Harku valda tuleb 
inimesi järjest juurde. Selliste 
organisatsioonide kaudu saa-
vad inimesed omavahel tutta-
vaks. Niisamuti saavad nendes 
kokku muidu valla erinevates 
koolides õppivad lapsed, ole-
nemata sellest, kus keegi elab.“ 
Niisiis on rühma oodatud tüd-
rukud valla eri paigust. Kodu-
tütarde rühm hakkab nüüd 
omandama järgmist, viiendat 
järku. Koos regulaarsete koon-
duste ja neile lisanduvate sünd-
mustega on rühma ajakava 
juba üsna tihe. „Meie tegevus 
on läinud väga aktiivseks ja 
juba iga ürituse toimumise ajal 
küsivad kodutütred, millal 
järgmine on tulemas,“ on ko-
dutütred Kiili sõnul väga õhevil 
tegudele. Nii kerkib tema ko-
duhoovi peagi kodutütarde 
koonduste jaoks püstkoda ja 
selle panevad püsti tüdrukud 
ise. „Materjal on meil juba 
olemas. Lapsed ise tahavad 
seda teha ja teevadki ning tun-
nevad sealjuures, et teevad õi-
get asja,“ tunnustas Kiili noor-
te pealehakkamist.

AULE SAGEN

tarlaste vabatahtlik isamaaline 
skautlik Kaitseliidu noorteor-
ganisatsioon – on säilitanud 
läbi aja oma väärtused ja selle 
tegevused on paljuski sarnased 
esimese Eesti Vabariigi ajal 
tehtule, leiab Allik, kelle vana-
emagi on olnud kodutütar. 

„Mu vanaemal on meeles, 
kuidas nad iga nädal kokku said 
ning siis mõni nädal küpseta-
sid, aga ka matkasid palju ja 
õppisid loodust tundma,“ tõi ta 
võrdluseks tänastele kodutütar-
de tegevusele kõrvale vanaema 
meenutused. „Ja muidugi on 
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kuulutatakse välja veebruarikuu jooksul, võitja 
kasuks seatakse hoonestusõigus 50 aastaks.

Vabatahtlikud merepäästjad on valmis algaval 
navigatsioonihooajal merel hättasattunuid 
aitama ja reostustõrjega tegelema.

Harku Valla Teataja
HARKU VALLA AMETLIK HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.

mis puudutavad ÜVK-d, jäätmekäitlust 
ning reovee kohtkäitlust ja äravedu.

VOLIKOGU UUENDAS 
KOLME KESKKONNA- 
ALAST MÄÄRUST, 

Lk 2

Põhjuseks  
võib olla näiteks 
isiku hea nime 
määrimine.

Lk 3

P

TILGU MEREPÄÄSTE SELTS 
HARJUTAS MEREL PÄÄSTMIST 

Kes on oma  
olemuselt juht, sellest 

saabki pealik. 



Liputoimkonda on 
tihe konkurents, seda 

tahavad alati kõik teha.



Harku valla esimene kodutü-
tarde rühm astus organisat-
siooni 85. aastapäeval selle 

ametlikuks liikmeks.  
/ Foto:  Tarmo Amer

MAARJA PUNAK
Veebikonstaabel

Harku esimesed kodutütred 
andsid tõotuse

Harjumaa 
kodutütred 

tähistasid 19. 
jaanuaril Mu-

raste koolis 
Kodutütarde 

organisat-
siooni 85. 

sünnipäeva. 
Kahekord-
selt eriline 

oli sündmus 
Harku valla 

kodutütarde-
le, kes astusid 

pidulikul 
sündmusel 

ametlikult or-
ganisatsiooni 

liikmeks, 
andes oma 

pühaliku 
tõotuse.

Pühendunud isamaale:

tama, kodumaa loodust ja aja-
lugu tundma, samuti enesest ja 
teistest lugupidavat käitumist 
ning koostööd. Seda kõike te-
hakse läbi erinevate tegevuste 
ja nn õppekavas – järgukavas 
– ette nähtud oskuste ning 
teadmiste omandamise kaudu. 
„Me käime metsas ja õpime 
seal hakkama saamist 
– ka seda, kuidas es-
maabi anda. Õpime 
laiemalt, kuidas ühis-
konnas hakkama saa-
da,“ selgitas Alliku. 
Saavutanud 17.–18. eluaastaks 
kodutütarde kuuest järgust 
kõrgeima, esimese järgu, on 
tüdrukud tema hinnangul 
omandanud nii palju oskusi, et 
saavad edasises elus väga hästi 
hakkama: „Ta oskab meeskon-
nas töötada ning salgajuhi töö 
kaudu on ta omandanud ka 
juhi kogemused. Lisaks teab ta, 
kes ta on ja kust ta tuleb ning tal 
on väga palju potentsiaali edasi 
jõuda.“ Rühmade tööd juhivad 
aga vabatahtlikud – kokku 20 
rühmavanemat –, kes Harju 
ringkonna noorteinstruktori 
Reinika Tatteri sõnul panusta-
vad igaüks ainuüksi selle tööga 
aastas ligi 700 tunniga Kaitse-
liidu tegevusse.

Vormi kanda on auasi
19. jaanuaril 1932 loodud ko-
dutütarde organisatsioon – tü-

Harku kodutütred tegid oma esimese talvelaagri Muraste pangapealsel, harjuta-
des looduses toimetulekut nii päevasel kui ka öisel ajal – ööbiti telgis. 

/ Foto:  erakogu  

Harju ringkonna senised ja uued kodutütred valmistumas rivistuseks Muraste 
koolis toimunud organisatsiooni 85. aastapäeva pidulikul koondusel. 

 / Foto:  Tarmo Amer
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Võeti vastu järgmised määrused:
n Harku valla 2017. aasta eelarve kinnitamine;
n Harku valla reovee kohtkäitluse ja äraveo 

eeskiri;
n Harku Vallavolikogu 27.02.2014 määruse nr 

6 „Harku valla Ühtekuuluvusfondi veemajan-
dusprojekti raames ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooniga liitumise tasu hüvitamise kord“ 
muutmine;

n Harku Vallavolikogu 25.02.2016 määruse nr 7 
„Harku valla jäätmehoolduseeskiri“ muutmine;

n Tabasalu Teelahkme Lasteaia põhimäärus.

Võeti vastu järgmised otsused:
n Naage külas asuva Liisa kinnisasja jagamine 

ja jagamisel moodustatavate katastriüksuste 
sihtotstarbe määramine;

n Rannamõisa külas Juhani 4 maaüksuse ning 
lähiala detailplaneeringu koostamise lõpeta-
mine;

n projekti „Harku valla tänavavalgustuse taristu 
renoveerimine“ omafinantseeringu kinnitus;

n Harku Vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskoh-
tade koosseisu kinnitamine;

n vallavalitsusele lepingute sõlmimiseks volitus-
te andmine;

n Harku Vallavolikogu 19.12.2013 otsuse num-
ber 162 „Esindajate nimetamine Harjumaa 
Omavalitsuste Liidu volikogusse“ muutmine;

n Harku Vallavolikogu 27.11.2014 otsuse nr 112 
„Eesti Maaomavalitsuste Liidu liikmeks astu-
mine ja esindajate nimetamine Maapäevale“ 
muutmine.

Järgmine Harku Vallavolikogu korraline istung  
toimub 23. veebruaril 2017, algusega kell 14.00.

Volikogu istungilt:

26. jaanuaril 2017 toimus Harku Vallavolikogu istung, kus osales 19 Harku vallavolikogu liiget, istungit  
juhatas vallavolikogu esimees Anne-Ly Gross-Mitt.

Harku vallavolikogu ot-
sustas jaanuari voliko-
guis tung i l  muut a 

„Harku valla Ühtekuuluvus-
fondi veemajandusprojekti 
raames ühisveevärgi ja -kana-
lisatsiooniga liitumise tasu 
hüvitamise korda“ ja „Harku 
valla jäätmehoolduseeskirja“ 
ning võttis vastu uue määruse 
„Harku valla reovee kohtkäit-
luse ja äraveo eeskiri“. 

Kui kaht esimest üksnes 
muudeti, siis viimase puhul 
on tegemist täiesti uue eeskir-
jaga. Selle tingis asjaolu, et 
senini kehtinud heitvee koht-
käitluse ja äraveo eeskirja 
sooviti nii suurel määral muu-
ta, et õigusselguse ja arusaa-
davuse huvides oli mõistlik 
kehtestada uus määrus ja tun-
nistada senine õigusakt keh-
tetuks. 

Esimese kahe määruse pu-
hul on aga oluline tähele pan-
na kahte suuremat muuda-
tust: pikendati ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni (edaspidi 
ÜVK – toim) liitumistasu 
hüvitamise taotluste esitamise 
tähtaega ja otsustati sätestada 
täpsemad nõuded korralda-
tud jäätmeveost vabastamise 
taotlejale ja taotluse menetle-
jale.

Uus tähtaeg on 
31. mai 2018
Seni kehtinud korra alusel sai 
esitada taotlusi Harku valla 
Ühtekuuluvusfondi (edaspidi 
ÜF – toim) veemajanduspro-
jekti raames ÜVK-ga liitumi-
se tasu hüvitamiseks kuni 
2016. aasta 13. oktoobrini. 
„Peale liitumistasu hüvitami-
se taotluste vastuvõtmise täht-
aja möödumist pöördusid 
vallavalitsusse mitmed Harku 
valla elanikud, kes soovivad 
liitumistasu hüvitamist, kuid 
kes ei jõudnud õigeaegselt 
vajalikke trasse rajada. Kuna 
veemajandusprojekti eesmärk 
on liita võimalikult paljusid 
Suurupis, Vääna-Jõesuus, 
Vitis ja Liikvas asuvaid kinnis-
tuid ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooniga, siis tegi vallavalit-
sus volikogule ettepaneku 
muuta taotluste esitamise 
tähtaega ning pikendada seda 
kuni 2018. aasta 31. maini,“ 
selgitas eelnõu esitamise vaja-
likkust Harku vallavalitsuse 
keskkonnaspetsialist Lembe 
Reiman. 

Eelmise aasta lõpu seisuga 
oli keskkonnaspetsialisti sõ-
nul Strantum OÜ väljastanud 
Harku valla ÜF-i veemajan-
dusprojekti piirkonnas tehni-
lisi tingimusi 2075 kinnistule, 

sõlminud 1740 liitumislepin-
gut ja 1653 tarbimislepingut. 
Eelmiseks tähtajaks esitati 
Harku vallavalitsusele 615 
taotlust liitumistasu hüvita-
miseks, millest üle 550 vasta-
sid liitumistasu hüvitamise 
tingimustele. „Veemajandus-
projekti piirkonnas ehitati 

Uuendati 
KESKKONNAHOIUGA 
SEOTUD määrusi

Volikogu käsitles 
jaanuari istungil kol-
me keskkonnaalast 

määrust, kus vaadati 
üle senine ÜVK-ga 

liitumise toetuse 
taotlemise tähtaeg, 

jäätmekäitluse korral-
damine ning reovee 

kohtkäitluse ja äraveo 
tingimused.

välja 2570 liitumispunkti ja 
eeldatavasti on hüvitise saa-
miseks õigustatud kinnistuid 
veel 850 ehk 1/3 liitumis-
punktidest. Seega võib oodata 
veel kuni 300 taotlust,“ nime-
tas Reiman. 

Liitumistasu suurus on 384 
eurot ning selle hüvituse saa-
miseks peab taotleja olema 
kinnistu omanik, elanud rah-
vastikuregistri andmetel vä-
hemalt 12 kuud enne hüvita-
mistaotluse esitamist Harku 
vallas ning olema liitumistasu 
hüvitamise taotluse esitamise 
ajaks sõlminud liitumislepin-
gu vee-ettevõtjaga (Strantum 
OÜ). Lisaks peab liitumistasu 
hüvitise saamiseks õigustatud 
isik olema välja ehitanud 
torustiku oma kinnistul ja 
teinud teised vajalikud toi-
mingud teenuselepingu sõl-
mimiseks.

Täpsustati nõudeid 
jäätmeveost vabasta-
miseks
Harku vallavolikogu esimehe 
ning endise maa- ja keskkon-
nakomisjoni esimehe An-
ne-Ly Gross-Miti sõnul oli 

Harku vallavolikogu ettepa-
nekul „Harku valla jäätme-
hoolduseeskirja“ muutmine 
vajalik, sest see sätestab täpse-
mad nõuded korraldatud 
jäätmeveost vabastamise 
taotlejale ja taotluse menetle-
jale. Eelnõu koostamisse kaa-
sati ka Tõnu Tuppits Harju-
maa Ühisteenuste Keskusest, 
mille liige on ka Harku vald.

Muudetud eeskirja kohaselt 
peab jäätmeveost vabastuse 
taotlusele lisama kinnistu 
elektri tarbimisteatise. Samu-
ti peab jäätmeveost vabasta-
tud jäätmevaldaja vabastuse 
jätkumiseks lisama elektri 
tarbimisteatise iga aasta 20. 
jaanuariks esitatavale kirjale, 
millega ta kinnitab, et ei ole 
eelneval perioodil kinnistut 
kasutanud. Kui ta õigeaegselt 
kinnitust ei esita või kinnitu-
sele elektri tarbimisteatist ei 
lisa, loetakse ta 21. jaanuarist 
korraldatud jäätmeveoga lii-
tunuks.  

Samuti toonitati määruses, 
et lisaks teistele jäätmeveost 
vabastamise eelduste täitmi-
sele on taotluse menetleja ehk 
vallavalitsuse kohus veendu-

nakomisjoni praegune esi-
mees Maris Viisileht.

 Viisilehe hinnangul taga-
vad eeskirja muudatused 
enam ka avaliku huvi kaitse, 
mille seisukohast on olulised 
sellised hüved, mis on kõigile 
kättesaadavad, nagu loodus, 
turvalisus, puhtam elukesk-
kond.

Oluline dokumentide 
säilitamine kontrolliks
Uue määrusena võttis voliko-
gu vastu „Harku valla reovee 
kohtkäitluse ja äraveo eeskir-
ja“, milles käsitletakse nõu-

deid reovee kohtkäitlusele, 
kohtkäitlusrajatisest reovee 
äraveole ning reovee ühiska-
nalisatsiooni juhtimisele Har-
ku valla territooriumil.

Harku vallavalitsuse vee- 
spetsialist Ergo Eesmaa pöö-
rab eeskirjas erilist tähelepa-
nu reovee kohtkäitlusloale, 
mis uue eeskirja alusel antak-
se välja kuni viieks aastaks. 
Teiseks juhib Eesmaa tähele-
panu heitvee immutamisel 
kasutusel olevatele omapu-
hastitele, mida tuleb uue ees-
kirja kohaselt puhastada vä-
hemalt üks kord aastas sinna 
kogunenud reovee settest.

Samuti toob veespetsialist 
välja, et eeskirja kohaselt tuleb 
nüüdsest säilitada reovee väl-
javeo tõendeid senise kahe 
aasta asemel kolme aasta väl-
tel. „See kehtib nii reovee 
omapuhastite kui ka kogu-
mismahutite puhul,“ selgitas 
Eesmaa. Koostöös Keskkon-
nainspektsiooniga hakkab 
vald nende tõendite olemas-
olu ka kontrollima – nii koha-
pealsete kontrollide kui ka 
kasutuslubade menetlemisel 
ja kaebustele reageerimisel. 

Reguleeriti purgimis-
teenuse osutamise 
nõuded
Olulise eeskirjauuendusena 
toob veespetsialist välja ka 
purgimisteenuse osutamise 
reguleerimise, mida vanas 
eeskirjas ei olnud sätestatud. 
„Purgimisteenuse osutajatel 
peab eeskirja alusel olema 
vallavalitsuse väljastatud pur-
gimisluba, mis väljastatakse 
igale sõidukile eraldi ja mis 
kehtib kuni viis aastat. Purgi-
misluba antakse eeldusel, et 
teenuse pakkujal on sõlmitud 
vee-ettevõtjaga leping reovee 
purgimiseks,“ kirjeldas Ees-
maa loa andmise tingimusi. 
Väljastatud purgimisluba 
peab olema asetatud sõiduki 
esiklaasile nähtavale kohale, 
lisas veespetsialist. „See on ka 
teenuse tellijale kontrollimise 
koht, kust ta saab veenduda 
selles, kas see sõiduk omab 
luba Harku valla territooriu-
mil purgimise teenuse osuta-
miseks,“ juhendas Eesmaa 
teenuse tarbijaid tähelepane-
lik olema.

KADY-ANN SUTT 

„Harku valla 
jäätmehool-
duseeskirja“ 
muudeti 
eesmärgiga 
kaitsta meid 
ümbritsevat 
looduskesk-
konda ning 
takistada prügi 
metsa alla 
jõudmist.   
/ Foto:  Kady-
Ann Sutt

Harku valla 
Ühtekuu-
luvusfondi 
veemajandus-
projekti raa-
mes ÜVK-ga 
liitumise tasu 
hüvitamise 
taotluste 
esitamise 
tähtaega pi-
kendati kuni 
2018. aasta 
31. maini.  
/ Foto:  123rf

da, et taotluses esitatud kin-
nistut ei kasutata. Varasemalt 
kehtinud eeskiri sisaldas sa-
muti nõuet, mille kohaselt 
pidi vallavalitsus kinnistut 
kohapeal kontrollima.

„Ka Harku valla senise jäät-
mehoolduseeskirja alusel, 
mis võeti vastu 2016. aasta 
veebruaris, ei olnud võimalik 
suvilas või aiamajas üksnes 
hooajaliselt elavat jäätmeval-
dajat vabastada korraldatud 
jäätmeveoga liitumisest. See 
on kooskõlas ka jäätmeseadu-
sega, mille alusel võib erand-
korras vabastada ainult neid 
jäätmevaldajaid, kelle kinnis-
tul ei ole eelmise aasta jooksul 
elatud või kus kinnistut ei ole 
kasutatud. Selleks peab koha-
liku omavalitsuse üksus eel-
nevalt kohapeal kontrollima, 
et seal tõepoolest ei ela kedagi 
aastaringselt ega ka hooajali-
selt,“ ütles maa- ja keskkon-

Seega  
võib oodata 

veel kuni 300 
taotlust.



Purgimis- 
luba peab  

olema aseta-
tud sõiduki 
esiklaasile.
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Tallinna Linnateatris 1. veebruaril toimunud 
Eesti Kultuurkapitali Harjumaa ekspertgrupi 
vastuvõtul tunnustati Tabasalu muusikakooli 
aktiivse muusikaelu edendamise eest Harju-
maal 2016. aasta kultuuripreemiaga, millega 
kaasnes 600 euro suurune rahaline preemia. 
Vastuvõtule olid palutud aastapreemia saajad 
koos kaaslastega, elutöö preemia laureaat ja 
ekspertgrupi liikmed. Külalistena tervitasid 
maavanem Ülle Rajasalu ja Kultuurkapitali 
juhataja Kertu Saks.

 Tabasalu muusikakooli direktori Kalev 
Konsa (fotol tagumises reas vasakult kolmas) 
sõnul oli kultuuripreemia saamine tõepoolest 
üllatus.  „Peab ütlema, et eelmine aasta ei olnud 
meil kuidagi eriliselt aktiivne. Arvan, et sama 
ägedalt oleme tegutsenud viimased 4–5 aastat. 
Muusikakool on praegu heas vormis ja kui 
sageli kuuleb kolleegidelt teistest koolidest, et 

laste oskused ja eriti suhtumine õppimisse on 
alla käinud, siis oma kooli põhjal me seda küll 
kinnitada ei saa,“ rõõmustas Konsa. Tema 
sõnul tundub eriliselt toredaid ja musikaalseid 
lapsi olevat rohkemgi kui varem. „Kahjuks 
meie paljud head kavatsused teha veelgi huvi-
tavamat kooli takerduvad suure ruumikitsiku-
se taha. Aga preemia eest kavatseme õpetaja-
tega minna üheskoos Tartusse uude Eesti 
Rahva Muuseumi ja ehk põikame läbi ka 
mõnest muust kultuurile olulisest paigast ja 
muidugi on kindel plaan ära süüa üks suure-
mat sorti tort,“ jagas muusikakooli direktor 
tähistamise plaane.

 Palju õnne väärika tunnustuse eest!
 

 /  TEKST: KADY-ANN SUTT
/ FOTO: ANNE-LY SUVI

Tabasalu muusikakooli tunnustati 2016. aasta kultuuripreemiaga

LAPSEVANEMA TAGASISIDE

ning osaletakse õpi- ning 
arendusprotsessis, millega 
laps ise toime ei tule. Tugiisi-
kuteenuse ajaline kestus on 
esmaspäevast pühapäevani 
alates kella 7st kuni kella 22ni.

Transporditeenuse raames 
transporditakse lapsi hoiu- 

või tugiisiku teenusele. 
Praegu ei jõua paljud 
sihtgrupi lapsed teenuse-
le ainuüksi seepärast, et 
puudub transpordiva-
hend või  võimalus 
transpordi eest tasuda. 
EELK teenuse partne-

riks Harjumaal ja Tallin-
nas on Q-takso.

Võimalusi on 
erinevaid
Nii hoiu- kui ka koduhoiu-
teenust pakuvad EELK erine-
vad partnerid üle Eesti. Pro-
jektist huvitatutel palume 
kirjutada: keili.kollamaa.
rander@gmail.com. Oleme 
valmis lapsevanemaid nõus-
tama, et aidata neid teenuse-
le saada ja leida sobivaid ini-
mesi tugiisikuteks, pakkudes 
ka lapsehoiukohti.

KEILI KOLLAMAA-RANDER
projekti Harjumaa piirkonna 

koordinaator

Harkujärvel pakutakse puuetega 
lastele lapsehoiuteenust
Harkujärve kogukonnakirikus asuvas Inglitiib lapsehoius paku-
takse lapsehoiuteenust alates 2016. aastast ka raske ja sügava 
puudega lastele. 

Kuni kolmeaastastele lastele 
on lapsehoiuteenuse pak-
kumiseks Harkujärve ko-

gukonnakiriku esimesel kor-
rusel sisse seatud hubased 
ruumid. Alates 2016. aasta 
jaanuarikuust viib Eesti Evan-
geelne Luterlik Kirik Euroo-
pa Sotsiaalfondi 2014–
2020 meetme „Tööturul 
osalemist toetavad hoo-
lekandeteenused“ raa-
mes Harjumaa piir-
konnas läbi projekti, 
mille raames pakutakse 
tugiteenuseid raske ja 
sügava puudega lastele. 
Üheks selliseks lapse-
hoiuteenuse kohaks on ka 
lapsehoid Inglitiib. Kiriku 
teisele korrusele seati sisse 
ruumid, kus on arvestatud 
raske ja sügava puudega laste 
erilisust. Oleme varustanud 
ruumid vajalike arendavate 
mänguasjadega. Õues on 
mänguplats, kus lapsed on 
turvaliselt aiaga piiratud alal. 
Magamistoas on nii suurtele 
kui ka väikestele lastele voo-
did. Kohti on teisel korrusel 
kaheksa, kuid lastele mõeldes 
on hoiuteenus planeeritud nii, 
et lapsed oleksid väikeses kol-
lektiivis. Lapsi hoiavad välja-
õppe saanud lapsehoidjad, 
vastavalt lapse erilisusele toi-
mub vahel hoid ka üks ühele. 
Hooldustoimingud sõltuvad 
lapse vanusest ja oskustest.

Vajalik tugi 
vanematele
Projekti eesmärk on toetada 
lapsevanema toimetulekut. 
Eelmisel aastal vajasid lapse-
vanemad teenust peamiselt 
nädalavahetustel ja ka kooli-
vaheaegadel, isegi terve nädal 
korraga. Teenusele saamiseks 
peaksid lapsevanemad, kellel 
on raske või sügava puudega 
lapsed vanuses 0–17 (k.a) 
eluaastat, taotlema Sotsiaal-

kindlustusameti kaudu ra-
hastust teenuse katmiseks, 
ühes kalendriaastas 4918 
eurot lapse kohta. Lapsevane-
ma jaoks on teenus tasuta. 

Olen ääretult tänulik selle teenuse eest. Elan lapsega 
kahekesi (8 a), lapse isa ega teised sugulased lapsest välja 
ei tee. Minu ema küll veidi hoolib, aga ta ütleb, et ei suuda 
ega oska teda hoida, et kui oleks tavaline laps, siis hoiaks. 
Niisiis olen mina ise lapsega kogu aeg kodus olnud, kõik 

koolivaheajad ja muud vabad päevad, sest tervise tõttu käis laps 
3–4 päeva nädalas lasteaias/koolis. Olen lapse tõttu loobunud oma 
karjäärist, ei ole saanud tööl käia ega puhata või sõpradega väljas 
käia. Minu rahaline olukord oli lihtsalt kohutav. 2016. aasta, kui sain 
kasutada lapsehoiuteenust, oli nagu tõeline õnnistus! Esiteks, sain 
ma puhata – peamiselt oli see vaimne puhkus pidevast valvamisest 
ja valvelolekust. Teiseks, tänu seltskonnas liikumise võimalusele 
leidsin uue elukaaslase. Kolmandaks, leidsin töö, mida kodus lapse 
kõrvalt saan teha. Minu rahaline olukord on juba oluliselt parem ja 
paraneb veelgi. Neljandaks, läksin kooli uut ametit õppima. Kõik see 
poleks olnud võimalik, kui ei oleks seda lapsehoiuteenust olnud.



Kõige noorem laps, kes hetkel 
hoiuteenust vajab, on ühe 
aasta ja nelja kuu vanune ning 
kõige vanem 16 aastane. Koo-
liealine laps võib teenusel olla 
juhul, kui ta on vormistatud 
koduõppele ega viibi samal 
ajal haridusasutuses.

Lisaks lapsehoiuteenusele 
saab kasutada ka tugiisiku- ja 
transporditeenust. Tugiisiku-
teenuse raames abistatakse ja 
juhendatakse puudega last 



Eakate hooldekodu raja-
miseks Tabasalus Klooga 
mnt 13 maa-alale otsus-

tas Harku vald viia läbi ehitus-
tööde kontsessioonihanke ja 
seada hanke võitja kasuks hoo-
nestusõigus 50 aastaks. Hange 
on plaanis välja kuulutada 
veebruarikuu jooksul. Kon-
kursi võitja peab rajama kon-
kursi tingimustele vastava 
hooldekodu hoone Klooga 
mnt 13 kinnistule ning asuma 
pakkuma hooldekodu teenust 
seal hiljemalt 31.12.2019. 

Valla ja erasektoriga 
koostöös teostatav
Hooldekodu rajamine Taba-
sallu on olnud kohaliku ea-
kama elanikkonna kauaaeg-
ne soov, mille ehitamise 
võimalusi ning eakate ootusi 
sealsetele tingimustele on 
vallavanem Kaupo Rätsepp 
arutanud aastate lõikes mit-
metel kohtumistel valla pen-
sionäridega. Tegemist on 
mastaapse plaaniga, mille 
tarbeks Harku vald kui Tal-
linna nn kuldsesse ringi kuu-
luv omavalitsus Euroopa 
Struktuurifondidest paraku 
toetust ei saa. Leidmaks pa-
rimat võimalikku lahendust 
hooldekodu rajamise plaani-
de realiseerimiseks, tutvus 
vallavalitsus möödunud aas-
tal mitmete teiste omavalit-
suste kogemustega hoolde-
kodu ehitamisel ja pidamisel. 
„On selge, et valla omavahen-
ditest hooldekodu rajamine 
ning selle hilisem ülalpida-
mine käib meile üle jõu. See-
pärast on mõistlik jätta hool-
dekodu rajamine ja pidamine 
erasektorile,“ nentis vallava-
nem. Kontsessiooni korras 
hanke läbiviimine ning hoo-

Hooldekodu rajamiseks 
tuleb hoonestusõiguse 
konkurss

Harku vallavalitsus asub läbi viima hoonestuskonkurssi 
Tabasallu eakate hooldekodu rajamiseks.

nestusõiguse seadmine koos 
hoone hilisema ekspluatee-
rimisõigusega on tänastes 
tingimustes Rätsepa hinnan-
gul parim viis plaanide teos-
tamiseks. „Konkursil hinna-
takse nii arhitektuurset 
kavandit kui ka soodustust, 
mida antakse valla rahasta-
tavatele kohtadele,“ selgitas 
Rätsepp.

Vald määrab  
tingimused
Tuginedes erinevatele prakti-
katele ja kohaliku elanikkon-
na eeldatavatele vajadustele 
on konkursi tingimustes ette 
nähtud, et hooldekodu hoo-
ne, mille asukohaks on mää-
ratud Tabasalus Harku valla 

omanduses olev Klooga mnt 
13 kinnistu, võib olla kuni 
kahekorruseline ja 140 
–200-kohaline. Veel nähakse, 
et hooldekodu igas toas võib 
olla kuni kaks kohta. Sõltuvalt 
kohtade lõplikust arvust peab 
vähemalt 50% kohtadest ole-
ma ette nähtud dementsetele 
haigetele, kellele tuleb tagada 
ka psühhiaatriaarsti teenuse 
kättesaadavus.

AULE SAGEN

Hooldekodu rajamine Tabasallu 
on olnud sageli kõneaineks valla 

pensionäridele korraldataval 
jõuluõhtusöögil, kus juba tradit-
siooniliselt kohtub eakatega ka 

vallavanem Kaupo Rätsepp.  
/ Foto:  Aule Sagen

Foto:  erakogu



Udusel merel toimunud 
merepäästeõppusest 
võtsid osa möödunud 

sügisel asutatud Tilgu Mere-
pääste Seltsi kõik üheksa täie-
õiguslikku ja juba varasema 
merepääste koolituse läbinud 
liiget, samuti neile peagi lisan-
duvad uued vabatahtlikud. 
Kohalike merepäästjate esi-
mesel iseseisval ühisel õppusel 
harjutati kahes meeskonnas 
otsinguid merel ja rannikualal 
ning parvest ja veest pääst-
mist. Õppustel kasutati kokku 
kolme veesõidukit, mille seas 
oli ka Naissaare Päästeseltsilt 
renditud päästealus, ning ko-
hal oli Päästeliidu staabibuss 
koos reostustõrjehaagisega. 
Esialgsed plaanid nägid ette ka 
õppusele erakopteri kaasami-
se, ent tiheda udu tõttu jäi 
plaan seekord realiseerimata. 
Küll aga kasutati õppuse ajal 
pürotehnilisi signaalrakette ja 
märgutulesid.

Varem on Tilgu merepääst-
jad osalenud reageeriva üksu-
sena 2016 sügisel merepääste 
suurõppusel „Wind Arrow“ 
ning PPA korraldatud III Eesti 
Merepäästeoskuste võistlusel, 
kus saavutati vabatahtlike me-
repäästjate arvestuses I ning 
üldarvestuses II koht.

Kogemus jäises vees
MTÜ Tilgu Merepääste Seltsi 
ühe asutaja Kaido Taberlandi 
hinnangul täitis Tilgus toimu-
nud õppus oma eesmärgi 
meeskonda kokku harjutada. 
Talvistes tingimustes tegutse-
mine ei ole tema sõnul tavapä-
rane, seetõttu pidas ta harjutus-
te tegemist tingimustes, kus nii 
õhu kui ka vee temperatuur oli 
0 kraadi ümber eriti väärtusli-
kuks kogemuseks. „Harjutuste 
läbiviimisesse olid kaasatud ka 

sed oma päästebaasi 
rajamiseks Tilgu sada-
masse. „Meie eesmärk 
on olla navigatsiooni-
perioodiks valmis täit-
ma Politsei- ja Piirival-
veametiga 2016. aasta 

detsembris sõlmitud teenusle-
pingut ning reageerida mere-
pääste sündmustele juba käes-
oleval  aastal ,“  kinnitas 
Kauniste.

Ideaalis võiks aga aktiivseid 
tegevliikmeid olla seltsis 20 
kuni 25, et valved korralikult 
katta, samuti mereohutusalase 
ennetustöö tegemiseks. Seega 
kutsub selts endaga liituma 
mereturvalisusest huvitatud 
aktiivseid vallaelanikke, kes ei 
karda merd ja on valmis vaba-
tahtlikuna oma panuse andma. 
Liikmeks soovijal tuleb läbida 
PPA poolt aktsepteeritav mere-
päästekoolitus. Lisainfot e-pos-
ti aadressil info@tilgusar.ee,  
tel 522 7987.

 
AULE SAGEN

v e e t m i n e .  K a s v a n u d 
väikelaevade liiklus suurendab 
õnnetustesse sattumise võima-
lust ning tema sõnul on ka 
Harku valla rannikualal kurba-
de tagajärgedega õnnetusi juba 
juhtunud. Ametlikku pääste-
üksust aga piirkonnas ei ole: 
„Tallinnast ida poole jääval 
rannikualal on mitmeid mere-
päästega tegelevaid päästeük-
susi, kuid Tallinnast lääne poo-
le jääval alal on esimeseks 
reageerivaks päästeüksuseks 
Lohusalu Päästeselts.“

Tunnevad siinset merd
Tilgu Merepääste Selts kasvaski 
välja Rannamõisa Laevaseltsist 
eesmärgiga see lünk täita, luues 
kohalikke olusid tundva aktiiv-
selt tegutseva merepääste- ja 
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Merepäästes on 
oluline, et reageeriv 

päästeüksus tunneks 
kohalikke olusid.



Tulevastes vallalehtedes 
annavad volikogu komis-
jonide esimehed täpsema 

ülevaate viimase aasta tege-
vustest volikogu vastavas 
komisjonis. Leian, et selline 
ülevaate andmine on meie, 
volikoguliikmete kohustus. 
See on tööaruanne, mille 
volikogu esitab nüüd oma 
tööandjale – Harku valla 
elanikule. On ju teie – elanike 
– otsustada, kas volikogu töö 
on olnud eesmärgipärane ja 
tulemuslik.

Sotsiaal- ja tervis-
hoiuvaldkond
 Harku Vallavolikogu võttis 
31.03.2016 vastu määruse nr 
11 „Sotsiaalhoolekandelise 
abi andmise kord“. See kord 
reguleerib täies ulatuses sot-
siaalhoolekandelise abi and-
mist Harku valla elanikele, 
määrates ära ka valla osuta-
tavad sotsiaalteenused ja 
-toetused ning nende mää-
rad. Sotsiaalhoolekandelise 
abi andmise kord puudutab 
enamikke vallaelanikke, ka 
neid, kes ei kuulu otseselt 
abivajajate ringi. See määrus 
reguleerib näiteks sünni-, aga 

ka matusetoetuse ning eaka-
tele tähtpäevatoetuse maks-
mist, samuti ujumisvõimalu-
se loomist ja kasutamist 
eakatel ja paljulapselistel pe-
redel Tabasalu Spordikomp-
leksis, mis ei ole otseselt seo-
tud abivajadusega.

Haridusvaldkond
Kõige olulisem haridusvald-
konnas kehtestatud õigusakt 
on määrus „Eralasteaia toe-
tamise ja eralapsehoiu teenu-
se rahastamise kord Harku 

vallas“, millega loodi reeglid 
seni reguleerimata alal – era-
lapsehoiu teenuse osutamisel. 
Määruse väljatöötamisele 
eelnes suur ja põhjalik töö, 
mis kätkes endas lapsehoidu-
de ja eralasteaedade tegevuse 
kooskõlla viimist riigi  ja val-
la seadustega. Mitmete alter-
natiivide analüüsimise järel 
valiti nende seast meie valla 
jaoks parim ja kõige opti-

maalsem, mille tulemusel on 
lastega peredel veelgi pare-
mad töö ja pereelu ühildami-
se võimalused. Ka majandus-
likus võtmes on tegemist 
Harku vallale parima lahen-
dusega, sest uue korra raken-
damisel vähenesid oluliselt 
kulud lapsehoiuteenusele. 
Kasutamata vahendeid saa-
me tänu sellele kasutada teis-
te valla haridusülesannete 
täitmiseks.

Planeerimine ja ehitus
Möödunud aasta lõpus võttis 
Harku Vallavolikogu vastu 
valla jaoks väga olulise otsuse 
algatada Harku valla teede ja 
juurdepääsude teemaplanee-
ring. Planeeringu alusel saab 
üldplaneeringut teede osas 
nii täpsustada kui vajadusel 
ka muuta. Planeeringu me-
netluse raames on võimalik 
kogu teede ja juurdepääsude-
ga seonduv üle vaadata ning 
teha kõik vajalikud täpsustu-
sed, muudatused, mille tule-
musel peaks senisest ühtsem 
lahendus siinset teedevõrgus-
tikku oluliselt parandama. 

Harku valla arengut mõju-
tavad otseselt valla arenguka-
va tegevuskavas plaanitud 
tegevused. Volikogu roll on 
vallavalitsuse koostatud tege-
vuskavasse täiendavaid tege-
vusi lisada, pidades silmas nii 
oma valijate, kantide kui ka 
seltside ettepanekuid ja vaja-
dusi. Tunnustan volikogu 
liikmeid nende aktiivse pa-
nuse eest siin! Volikogu kin-
nitatud tegevuskava on valla 
arengute aluseks, millest läh-
tub vallavalitsus oma edasises 
tegevuses.

Hoiame keskkonda
Ka koduvalla keskkonna olu-
korda on volikogu oma mää-
ruste ja otsustega paremaks 
tegemas. Lisaks planeeringu-
te kooskõlastamisele ja muu-
de keskkonda puudutavate 
probleemide lahendamisele 
on vastav volikogu komisjon 
tegelenud meie valla sesoon-
sete jäätmeveost vabastatute 
teemaga. Volikogu on seisu-
kohal, et jäätmeveost vabasta-
mine on Harku vallas erand, 
mitte reegel. Enamik vabastu-
se taotlejatest ei ole meie valla 
elanikud ega maksumaksjad. 

Volikogu seisab siin 
oma elanike huvide 
eest ja tegeleb selle tee-
maga edasi.

Sellised olid Harku 
vallavolikogu peami-
sed tegevused möö-

dunud aastal. Volikogu liik-
med esindavad oma valijaid 
ja lähtuvad oma otsustes just 
elanike hoiakutest ja soovi-
dest. Meie kõigi eesmärk on 
muuta elukeskkond vallas 
paremaks. Et meil oleks pa-
rim vald, kus elada. 

HELIKAR ÕEPA
Harku Vallavolikogu 

aseesimees

Vallavolikogu

Taas on täis saanud üks aastaring 
vallavolikogu töös, mille olulisematest 
arengutest ja tegevustest annan voli-

kogu aseesimehena ülevaate.

 aasta 
2016

Meie kõigi eesmärk 
on muuta elukeskkond 

vallas paremaks.



Harku Vallavolikogu 
aseesimees Helikar Õepa.  
/  Foto:  erakogu

Ühe päästeharjutusena tuli jäises vees ringi pöörata ka kummuli läinud paat.  
/ Foto: Aule Sagen

Samuti treenisid vabatahtlikud päästmist nii parvest kui ka merest ning esmaabi 
andmist ja kannatanu hilisemat transportimist. / Foto: Aule Sagen

Vabatahtlikud valmis  
merel hättasattunuid aitama
Jaanuari viimasel 
nädalavahetusel 
toimus Tilgu sada-
mas ja Kakumäe 
lahel õppus, kus 
Tilgu Merepääs-
te Seltsi liikmed 
tegid erinevaid 
otsingu- ja pääste-
harjutusi.

mõned mitteliikmed, mistõttu 
2- kuni 3liikmeliste meeskon-
dadena harjutada me ei saanud. 
Küll aga oli oma õppuse korral-
damine heaks kogemuseks, 
kuidas seda ohutult ja läbimõel-
dult teha ning sellesse partne-
reid kaasata,“ tõdes Taberland 
õppuse järel.

Mereohutus luubi all
„Merepäästes on oluline, et 
reageeriv päästeüksus tunneks 
kohalikke olusid ning suudaks 
reageerida kiirelt ja operatiiv-
selt,“ selgitas Tilgus toimunud 
õppuse korraldaja, merepääs-
teseltsi liige Raiko Kauniste. 
Tilgu sadama aktiivne kasuta-
mine navigatsiooniperioodil 
näitab ilmekalt, kuivõrd popu-
laarseks on aastatega muutu-
nud merendusega seotud aja-

reostustõrjeüksuse, mis oleks 
navigatsiooniperioodil valmis 
reageerima 30 minuti jooksul. 
Praegused Tilgu Merepääste 
Seltsi liikmed on juba kõik 
Politsei- ja Piirivalveameti 
(PPA) poolt tunnustatud me-
repäästjad ning neil on ka reos-
tustõrjealased teadmised ran-
n i ku l  n aft are o s tu s e g a 
tegelemiseks. Seltsil on olemas 
vähemalt ühele meeskonnale 
kuivülikonnad ning käimas on 
läbirääkimised, et saada 2017. 
aasta navigatsiooniperioodiks 
enda kasutusse päästepaat. 
Päästeliidu reostustõrjeprojek-
ti raames soetati Keskkonnain-
vesteeringute Keskuse rahastu-
sel neli reostustõrjekomplekti, 
millest üks on antud kasutada 
Tilgu Merepääste Seltsile. Üht-
lasi on käimas ka läbirääkimi-



Rohkem pilte  
sündmuse kohta  
leiad Harku valla  

Facebookist!



Esmakordselt juba 2004. 
aastal tähistatud rah-
vusvahelist turvalise 

interneti päeva tähistati täna-
vu 7. veebruaril, mil mitmete 
erinevate üritustega aidati 
suurendada interneti kasuta-
jate teadlikkust turvalisest 
interneti kasutamisest. Pro-
jekti „Targalt internetis“ 
meeskonna eestvedamisel 
jätkatakse interneti turvalisu-
sega seotud teemadel ka veeb-
ruari teisel ja kolmandal nä-
dalal, mil turvalise interneti 
päeva raames kutsutakse las-
te ja noortega tegelevaid asu-
tusi käsitlema veelgi laiemalt 
interneti ja nutiseadmete 
ohutut kasutamist. Lisaks 
sellele, et turvalise interneti 
päeva temaatikat käsitletakse 
mitmes Harku valla lasteasu-
tuses, pöörame ka meie üldi-
se teadlikkuse tõstmiseks 
sellele teemale süvendatult 
tähelepanu ja vestlesime sel-
leks veebikonstaabel Maarja 
Punakuga, kes selgitas, milli-
sed ohud võivad internetis 
varitseda ning kuidas nende-
ga toime tulla.

Püüdke salvestada, 
mida ekraanil näete 
Veebikonstaabel Maarja Pu-
naku sõnul on sotsiaalmeedia 
nagu auto: kui see seisab ga-
raažis, siis ei saa sellega ka 
midagi suurt juhtuda. Niipea 
kui minna autoga liiklusesse, 

võib tekkida probleeme, näi-
teks hiilitakse mööda liiklus-
reeglitest kinnipidamisest. 
„Sotsiaalmeedias võib juhtu-
da kõike, tooksin näiteks 
identiteedivargused, solva-
mised, laimamised, ähvarda-
mised, väljapressimised, kre-
diitkaardi andmete vargused, 
Nigeeria-tüüpi pettused, häk-
kimised, scammimised, 
lapspornograafia, lapserooti-
ka, eluohtlikud väljakutsed. 
See nimekiri on lõputu ja igas 
asjas tuleb käituda erinevalt. 
Ainult üks joon on ühine: 
püüdke salvestada seda, mida 
ekraanil näete,“ õpetas veebi-
konstaabel. Punaku sõnul 
panustavad kõik uuemad 
suhtlusprogrammid sellele, et 
nendes toimuvad vestlused 
oleks võimalik lõplikult ära 
kustutada ja et neid ei oleks 
võimalik hiljem välja nõuda 

ka kriminaalmenetluste raa-
mes, sest neid lihtsalt ei säili-
tata. „Samas, kui ka pole õn-
nestunud ekraanil toimuvat 
salvestada, kuid kedagi siiski 
näiteks ähvardati ära tappa, 
siis tuleb sellegipoolest pöör-
duda politseisse. Sellisel juhul 
leiame muu viisi antud süü-

teo tõendamiseks või olukor-
ra lahendamiseks,“ julgustas 
veebikonstaabel sellistel puh-
kudel kindlasti politseisse 
pöörduma.

Veebikonstaa-
bel aitab mure 
lahendamisel
Politsei on inimesele 
abiks ka siis, kui kedagi 
sotsiaalmeedias, näi-
teks Facebookis, kiusa-

takse või ahistatakse. Seadusest 
tulenevalt on inimesel õigus 
taolistel juhtudel pöörduda 
tsiviilkohtusse. „Noortega tee-
me me tavaliselt erandi ja ma 
kirjutan ise Facebookis asjasse 
segatud noortele, suunan info 
lahendamiseks edasi kohaliku-
le noorsoopolitseinikule või 

võtan temaga ühendust ning 
lepime koostöös kooliga kok-
ku, et lähen sinna loengut pi-
dama küberkiusamise teemal, 
harvem aitan ka ise juhtumeid 
lahendada. Täiskasvanute kor-
ral see ei tööta, sest politsei ei 
saa lahendada eraisikute oma-
vahelisi suhtetülisid, näiteks 
segaseid töösuhteid, puntras 
armusuhteid või lahutusi. Küll 
aga võtan vahel sõna mõne 
konkreetse teema juures, tule-
tades meelde seadust, mis ei 
luba loata teise inimese pilti 
kasutada, või viidates ebatsen-
suursele kõnepruugile kellegi 
suhtes, mille alusel inimene 
võib kohtusse pöörduda,“ sel-
gitas veebikonstaabel. Harvem 
on tal ette tulnud olukordasid, 
kus ta on pidanud suhtlema 
mõne ahistaja tüüpi inimesega 
ja ahistajale teada andma, et 
seoses tema käitumisega on 
politseisse pöördutud. Viima-
sed näited on seotud tavaliselt 
blogijatega.

Kontoga seotud var-
gused on vangistuse-
ga karistatavad
Politseile tuleks teada anda ka 
siis, kui keegi on teinud sinu 
andmeid kasutades libakon-
to, kus võõras inimene esitleb 

end Facebookis sinuna, kasu-
tades su nime ja fotosid, oma-
mata selleks luba. See on 
identiteedivargus, mis on 
kuritegu ja mille eest on või-
malik inimest karistada mak-
simaalselt kuni kolmeaastase 
vangistusega. „Identiteedi-
varguse põhjuseks võib olla 
näiteks isiku hea nime mää-
rimine või soov teha rahalisi 
tehinguid, aga ka soov lihtsalt 
naljatada või teha kellelegi 
libakonto ja lisada sinna mi-
dagi solvavat. Olen näinud ka 
poliitilisel põhjusel loodud 
kontosid, mille eesmärk on 

selle teeseldava isiku partei 
mustamine,“ tõi veebikon-
staabel näiteid. Üldjuhul on 
tema sõnul tegemist isiklikel 
suhetel põhineva süüteoga, 
kus kurjategija tunneb kan-
natanut. „Esialgu tuleks teha 
kontost ekraanipildid ja see-
järel võiksid inimesed proo-
vida omavahel suhteid klaa-
rida. Kui see ei õnnestu, võiks 
teha süüteoteate politseisse,“ 
juhendas Maarja Punak. 
Harvem on veebikonstaabli 
sõnul ka n-ö juhusliku vargu-
se ohvreid, kus välismaa kel-
mid teevad kellegi kontost 
duubelkonto ja hakkavad 
tema sõpru üle võtma, et siis 
luua konto, millel oleks palju 
liikmeid ja mille kaudu enda 
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Tuletades meelde  
seadust, mis ei luba 
loata teise inimese  

pilti kasutada.



Esialgu tuleks 
teha kontost 

ekraanipildid.



21. jaanuaril toimus Lihulas Eesti Maakilva B-finaal, kus osales ka Harku valla II 
võistkond, pääsedes A-finaali. 18. veebruaril mängitakse Paides koos Harku valla 
I võistkonnaga A-finaalis, kust pääsevad Superfinaali kuus paremat võistkonda.

REIN KOOLI

Vallast mälumängu A-finaalis 2 võistkonda

Küberkiusamise eest ei ole kaitstud mitte keegi. Ei 
lapsed ja noored ega ka täiskasvanud ja küpsemad 
internetikasutajad. Oluline on aga kindlasti teada 
anda ja abi küsida, kui just sind kiusatakse. Kindlasti 
ei tohiks küberkiusamise ohvriks sattunud isik seda 

vaikides kannatada. Lapsevanemad peaksid julgustama oma 
lapsi neile rääkima, kui keegi neile ükskõik mil viisil internetis 
liiga teeb. Täiskasvanud omakorda peaksid kiusamisest kuuldes 
sellele kiiresti reageerima ja võtma virtuaalruumis kiusamist 
sama tõsiselt kui ükskõik missugust muud kiusamisevormi. 
Vajadusel saab abi ka politseist.

Kui täiskasvanud satuvad küberkiusamise ohvriks, siis ka 
nemad peaksid sellele kindlasti tähelepanu pöörama ja astuma 
samme selle tegevuse lõpetamiseks, tean seda omast kogemu-
sest rääkida. Ohvriks võib sattuda igaüks – näiteks hiljuti olin ma 
sunnitud tegema politseile süüteo avalduse, sest minu nime ja 
andmeid kasutades oli loodud Facebooki-konto, mis polnud 
minuga seotud, kuid mida üritati pahatahtlikult ära kasutada nii 
minu kui ka mu Facebooki- tutvusringkonna vastu. 

Seega tuleks internetis olla tähelepanelik ning vajadusel 
otsustavalt reageerida ja aidata, kui keegi on sattunud küberkiu-
samise ohvriks – olgu selleks siis laps, sõber, tuttav või sa ise.“

Turvalise interneti päeva nädalal korraldatakse projekti „Targalt in-
ternetis“ eestvedamisel meediakampaania „Postita targalt“, mille 
raames avaldatakse nii noortele kui ka lapsevanematele videod, 
mis juhivad tähelepanu internetile kui avalikule ruumile ning 
kutsuvad üles oma postituste sisu ja ulatuse üle järele mõtlema. 
Turvalise interneti päeval ilmub ka Lastekaitse Liidu ajakiri Märka 
Last, mille artiklid käsitlevad 0–3 aastaste laste nutiseadmete 
kasutamist, privaatsust internetis, nõuandeid blogipidajale, infot, 
mida teha küberkiusamise puhul, mida silmas pidada meemide 
postitamisel, kuhu nõu ja abi saamiseks pöörduda jpm.
 Lisainfo: www.targaltinternetis.ee 

Veebikonstaabel Maarja Punaku poole saab pöörduda küsimustega, 
mis puudutavad politseitöö valdkonda ning kus inimene soovib saa-
da nõu. Veebikonstaabel ei menetle juhtumeid, küll aga juhendab ja 
selgitab.  / Foto: Politsei- ja Piirivalveamet

Turvalise interneti päeva raames pööratakse tähelepanu internetile kui avalikule ruumile ning 
kutsutakse üles oma postituste sisu ja ulatuse üle järele mõtlema.  / Foto: 123rf

Ka vallavanemale on 
tehtud libakonto

KAUPO RÄTSEPP
Harku vallavanem



VEEBIKONSTAABEL: 
Sotsiaalmeedias võib 
juhtuda kõike.





Turvalise interneti 
päeva tähistati  

7. veebruaril  
sõnumiga „Postita 

targalt“. 

viirusi, laenukuulutusi ja pe-
tuskeeme jagada. „Üldjuhul 
piisab selliste kontode korral 
paarist raportist ning Face-
book eemaldab need ise ära,“ 
õpetas veebikonstaabel abi 
saamiseks neist juhtumitest 
raporteerima.

Pahatahtlikku andmete 
ärakasutamist ei saa Maarja 
Punaku sõnul kunagi 100% 
ära hoida. „See on nagu kodu 
turvalisusega, kus pole vahet, 
kui palju on lukke ja häiresig-
naale – kes on piisavalt moti-
veeritud, saab ikka ligi. Küll 
aga saab olla ise hoolas ja 
andmeid mitte laokile jätta,“ 
tuletas veebikonstaabel meel-
de. Samuti on oluline järel-
kontroll. „Ei pea elama pide-
vas hirmus, et äkki keegi teeb 
mu kohta libakonto; piisab, 
kui aegajalt enda nime guu-
geldada. Võib kasutada ka 
Google Alerts-i, mis näiteks 
iga kuu teeb kokkuvõtte, mis 
otsitava nime kohta on inter-
netti lisatud,“ õpetas veebi-
konstaabel enda andmetega 
seonduval silma peal hoidma.

KADY-ANN SUTT

Veebikonstaabel Maarja Punaku sõnul on viimastel aastatel neile kirjutanud 
enam kui 6000 inimest aastas ning põhilisteks muredeks on nii küberkiusamise 
erinevad vormid kui ka kelmused.
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Harku Vallavalitsus teatab:

n Detailplaneeringute kehtestamine
Harku Vallavalitsuse 23.01.2017 korraldusega nr 34 kehtestati 
Harkujärve külas J. Venteri tee 2, J. Venteri tee 6 ja Järvesilma 
maaüksuste ning lähiala detailplaneering vastavalt Optimal Pro-
jekt OÜ (äriregistrikood 11213515) tööle nr 240.

Planeeritav maa-ala suurusega u 3,0 ha paikneb Harkujärve 
külas J. Venteri tee, Kiriku tee ja Järvekalda tee vahelisel alal. 
Planeeritav ala piirneb põhjas ja idas Kiriku tee (katastritunnus 
19814:001:0502) 100% transpordimaa, lõunas Järvekalda tee (ka-
tastritunnus 19814:001:0499) 100% transpordimaa, läänes Jaan 
Venteri tee L2 (katastritunnus 19814:001:0586) 100% transpordi-
maa, J. Venteri tee 1 (katastritunnus 19814:001:0242), J. Venteri tee 
5 (katastritunnus 19814:001:0175) 80% elamumaa / 20% ärimaa, 
J. Venteri tee 7 (katastritunnus 19814:001:0165) ja Järve (katast-
ritunnus 19814:001:0596) 100% maatulundusmaa maaüksustega. 
Juurdepääs planeeritavale alale on J. Venteri teelt ja Kiriku teelt. 

Planeeritav ala on osaliselt hoonestatud. J. Venteri tee 2 kinnistul, 
suurusega 3173 m², paikneb olemasolev 2korruseline Harkujärve 
Põhikooli hoone ja spordihoone ehitisealuse pinnaga 1419,4 m² 
(ehitisregistri kood 116046917). Koostatava detailplaneeringuga 
kavandatakse mõlemale hoonele eraldi krundid, vastavalt krunt pos 
nr 1 suurusega 1346 m² spordihoone teenindamiseks ja krunt pos nr 
4 suurusega 1827 m² Harkujärve Põhikooli hoone teenindamiseks. 
Täpsustatakse ka kruntide pos nr 1 ja pos nr 4 ehitusõigust. Krun-
dile pos nr 1 on planeeringuga kavandatud üks hoone, mille maksi-
maalseks ehitisealuseks pinnaks 900 m², maksimaalseks kõrguseks 
maapinnast 14 meetrit ja lubatud korruste arvuks kolm maapealset 
korrust ja üks maa-alune korrus. Krundil pos nr 4 on kavandatud 
üks hoone, mille maksimaalseks ehitisealuseks pinnaks 900 m², 
hoone maksimaalseks kõrguseks maapinnast 14 meetrit ja lubatud 
korruste arvuks kolm maapealset korrust ja üks maa-alune korrus. 
J. Venteri tee 6 maaüksus suurusega 11 642 m² on hoonestamata ja 
maaüksuse osas toimub ümberkruntimine, mille tulemusena moo-
dustatakse 1 ühiskondlike ehitiste maa krunt pos nr 2 suurusega 
7896 m². Krundile pos nr 2 määratakse ehitusõigus, mille kohaselt 
võib sinna püstitada kuni kaks hoonet, millest üks on lasteaed ja tei-
ne lasteaeda teenindav abihoone. Planeeritavate hoonete ehitisealu-
ne pind kokku võib olla kuni 2500 m², hoonetel võib olla kuni kaks 
maapealset korrust ja üks maa-alune korrus, hoonete maksimaalne 
kõrgus maapinnast kuni 11 meetrit. Lisaks moodustatakse transpor-

dimaa krunt pos nr 9 suurusega 627 m², et tagada otse juurdepääs 
Kiriku teelt ja vajadusel ka läbisõit planeeritavalt alalt. Järvesilma 
maaüksus suurusega 14 599 m² on hoonestamata ja maaüksuse osas 
toimub ümberkruntimine, mille tulemusena moodustatakse 1 ühis-
kondlike ehitiste maa krunt pos nr 3 suurusega 1648 m². Krundile 
pos nr 3 määratakse ehitusõigus olemasolevale koolihoonele juur-
deehituse püstitamiseks, mille kohaselt võib krundile kavandada 
ühe hoone. Planeeritava hoone ehitisealune pind kokku võib olla 
kuni 1000 m², hoonel võib olla kuni kolm maapealset korrust ja üks 
maa-alune korrus, hoone maksimaalne kõrgus maapinnast kuni 14 
meetrit. Kruntide pos nr 4 ja pos nr 3 hoonestusalad on krundi piiril 
kokku viidud, et anda võimalus maa-ala otstarbekaks kasutamiseks 
ning vajadusel hooneid omavahel galeriiga ühendada. Lisaks moo-
dustatakse J. Venteri tee 6 ja Järvesilma maaüksusest üks üldkasu-
tatava maa krunt pos nr 5 suurusega 12 121 m², kuhu on lubatud 
rajada spordiväljakuid ja mänguväljakuid, mille täpne asukoht ja 
lahendus antakse eraldi ehitusprojektiga. Lisaks korrastatakse pla-
neeringuga liikluslahendust. Selleks moodustatakse transpordimaa 
krunt pos nr 7 suurusega 915 m² ja transpordimaa krunt pos nr 8 
suurusega 1431 m², mis liidetakse Kiriku tee ja J. Venteri tee L1 
transpordimaale, ning J. Venteri tee äärde planeeritakse transpor-
dimaa krunt pos nr 6 suurusega 1603 m² kergliiklustee rajamiseks. 

Harku valla üldplaneeringu kohaselt paiknevad J. Venteri tee 2, 
J. Venteri tee 6 ja Järvesilma maaüksused üldkasutatavate hoonete 
maa juhtfunktsiooniga tihehoonestusalal. Seega detailplaneeringu 
eesmärgid on kooskõlas üldplaneeringu tingimustega.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda kaart.harku.ee ja 
Harku Vallavalitsuses.

Harku Vallavalitsuse 23.01.2017 korraldusega nr 35 kehtestati 
Tabasalu alevikus Klooga mnt 6 ja Klooga mnt 6d maaüksuste 
ning lähiala detailplaneering vastavalt Hirundo OÜ (äriregistri-
kood 11220970) tööle nr HDP 02/15.

Planeeritav ala piirneb põhjas Juhani tn 6 (katastritunnus 
19801:002:0356) 100% elamumaa ja Juhani tänav (katastritunnus 
19801:002:0351) 100% transpordimaa, kirdes Juhani tn 10 (katast-
ritunnus 19801:002:1625) 100% elamumaa, idas Klooga mnt 6a 
(katastritunnus 19801:002:0366) 100% ärimaa, kagus Klooga mnt 
6c/3 (katastritunnus 19801:002:0368) 100% transpordimaa, lõunas 
reformimata riigimaa (EHAK kood 8009), läänes Tooma tee 2 (ka-

tastritunnus 19801:001:2817) 100% elamumaa ning loodes Tooma 
tee 4a (katastritunnus 19801:002:0338) 100% elamumaa maaük-
sustega.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud Juhani tänavalt.

Detailplaneeringuga kavandatakse olemasolevate elamumaa siht-
otstarbega katastriüksuste omavaheliste piiride ja maa sihtotstarvete 
korrektuur ning määratakse ehitusõigus. Klooga mnt 6, suurusega 
1605 m², elamumaa krundile (krunt pos nr 1) antakse õigus määrata 
elamumaa sihtotstarbe kõrval funktsiooniks 20% ärimaa, eesmärgi-
ga pakkuda kodumajutust. Klooga mnt 6d, suurusega 1605 m², ela-
mumaa krundile (krunt pos nr 2) antakse õigus määrata elamumaa 
sihtotstarbe kõrval funktsiooniks 10% ärimaa, eesmärgiga pakkuda 
massaažiteenust ja massaažiõlide müüki. Krundile pos nr 1 mää-
ratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone püstita-
miseks, ehitisealuse pinnaga kokku kuni 320 m². Krundile pos nr 2 
määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone püs-
titamiseks, ehitisealuse pinnaga kokku kuni 320 m². Elamute suuri-
maks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni 
kaks maapealset korrust. Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 4,5 m ning üks maapealne korrus. 
Lubatud katusekalle on määratud vahemikus 30–45 kraadi.

Detailplaneering on kooskõlas Harku valla üldplaneeringuga, 
mille kohaselt paikneb planeeritav ala elamumaa juhtfunktsiooniga 
tihehoonestusalal. Elamumaa juhtfunktsiooni kõrvalfunktsioonina 
on kuni 25% ulatuses lubatud ärimaa kõrvalfunktsioon.

n Detailplaneeringu algatamise taotlused
Sõrve külas Tammi tee 83 (katastritunnus 19801:002:1843), 

pindala 7,3 ha maaüksusele detailplaneeringu algatamiseks. Taot-
luse kohaselt soovitakse 100% maatulundusmaa sihtotstarve muu-
ta 50% ärimaaks ja 50% transpordimaaks ning määrata krundile 
kasutamise tingimused ja ehitusõigus kuni kahekorruselise kooli-
tuskeskuse, ühekorruselise abihoone ja veoautode libedasõiduraja 
rajamiseks.

Detailplaneeringu algatamise taotluse ja esitatud eskiisiga saab 
tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses aadressil kaart.har-
ku.ee.
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Vallamaja 
lahtiolekuajad 
23. ja 24. 
veebruaril
Seoses riikliku pühaga on 
Harku vallamaja lahtiole-
kuaeg Eesti Vabariigi aas-
tapäevale eelneval päeval 
kolm tundi lühendatud.

23.02 
vallamaja on avatud 
kell 8.00–15.00.

vallamaja on suletud.
24.02 

N õustamispäeval antakse 
nõu ja abi vaegkuuljale ai-
nult temale vajalike kuul-

mis- ja teavitusabivahendite 
valikul ning nende edaspidisel 
kasutamisel. Kohapeal saab 
vahenditega tutvuda, neid 
proovida ja soovi korral neile 
ka tellimus vormistada. 

Samuti räägitakse nõusta-
mispäeval kehtivast korrast 
abivahendite soodustingi-

Mittetöötavatel pensionäridel, vähekind-
lustatud peredel ja toimetuleku toetuse 
saajatel on võimalik 1.–28. veebruarini 
saada omavalitsuse korraldatud tasuta 
riigiabi korras Harku vallavalitsuse sot-
siaal- ja tervishoiuosakonnast tasuta 
sealihakonserve. Allkirja vastu väljasta-
takse pere kohta 8 ja igale mittetöötavale 

pensionärile 6 konservi. 
Konserve väljastatavad sotsiaal- ja tervis-

hoiuosakonna juhataja Tiia Spitsõn ning 
sotsiaalhoolekande spetsialist Maarja Maal-
der 1.–28. veebruarini T ja K 9.00–12.00 ja 
14.00–16.00 ning N 14.00–18.00.

HARKU VALLAVALITSUS

Foto: Olga Makina

Tiia Spitsõn
Sotsiaal- ja tervishoiu- 
osakonna juhataja

Nõustamispäev Harku 
valla vaegkuuljatele
Harku valla sotsiaal- ja tervishoiuosakond koostöös 
vaegkuuljate ja kurtide abivahendite keskusega Kadri-
mardi korraldab Harku valla vaegkuuljatele 14. veebruaril 
Tabasalus eakate päevakeskuses nõustamispäeva.

mustel saamiseks. Kuulmis-
puudega tööotsijatele näida-
takse vajalikke tehnilisi 
võimalusi tööks kuulmis- ja 
teavitusabivahenditega. 
Nõustatakse ka tööandjat, kes 
võtab käimasoleva tööhõive 
reformi käigus oma asutusse 
tööle vaegkuulja või kurdi. 

Kuulmis- ja teavitusabiva-
hendeid tuleb tutvustama ja 
nõu annab Kadrimardi OÜ-
st Kaarel Saluste.

Nõustamispäev toimub Ta-
basalus, Harku valla eakate 
päevakeskuses (Teenuste 2) 14. 
veebruaril kell 12.00–14.30. 
Lisainfo Harku valla sotsiaal- ja 
tervishoiuosakonna juhataja 
telefonil 600 3867. 

jagatakse tasuta riigiabi!Tähelepanu: 

Alates 1. märtsist suletakse Kadaja tee rist-
mikust Harku karjääri poole jääv Tammi 
tee lõik seda läbivaks liikluseks Paldiski 
maantee ja Harku-Rannamõisa maantee 
vahel. Liikluse tõkestamiseks paigaldatak-
se teelõigu keskpaika teetakistus, kergliik-
lejatele säilib läbipääs. Tammi teele pääseb 
endiselt eraldi nii Paldiski maantee poolt 
kui ka Harku-Rannamõisa maanteelt, ent 
teelõiku ei ole võimalik läbida selle kogu 
pikkuses. Kehvas seisus tee suletakse kes-
kelt, et jaotada ühtlasemalt raskeveokite 
liikluse osakaalu tee kummaski otsas.

HARKU VALLAVALITSUS

Tammi tee 
suletakse 
läbivaks 
liikluseks

Türisalu endises raketi-
baasis toimub 11.02.2017 
kell 8.00-18.00 Kaitseliidu 
õppus. Õppuse käigus 
kasutatakse imitatsiooni-
vahendeid, mis ei kujuta 
endast ohtu elanikele.

Türisalus toimub 
11.02.2017 Kaitse- 
liidu õppus

Vaegkuuljate nõustamispäeval Tabasalu eakate päevakeskuses saab tutvuda 
kuulmis- ja teavitusabivahenditega. / Foto: 123rf
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Väljaandja: Harku Vallavalitsus,  
Kallaste tn 12, Tabasalu 76901,  
Harju maakond, tel 600 3848, 
faks 600 3854
Toimetus: tel 606 3830
Kady-Ann Sutt 

Harku Valla Teataja

ID 948b23 g CO2

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal kol-
mapäeval (v.a veebruaris, juulis ja detsembris). 
Harku Valla Teataja kanne toimub kolme tööpäeva 
vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Kaastööd ja 
kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse 
nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel 
õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallale-
hes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus 
keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine 
on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

Aule Sagen 
Reklaam ja müük:  
vallaleht@harku.ee
Artiklid ja kaastööd saata:  
vallaleht@harku.ee
Koduleht: www.harku.ee
Kujundus: Liisi Elken
Trükk: AS Kroonpress

n Ettevõte teostab ehitus ja 
remonttöid, ka väiksemamahuli-
sed tööd. Tel 5660 7554, janek@
janelldisain.ee

n Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada ta-
suta järelhaagist. Asume Tutermaal, 
tel 678 2055

n Korstnapühkija ja pottsepa 
litsenseeritud teenused, küttekol-
lete kontroll, remont ja ehitus. Akti 
väljastamine kindlustusseltside 
jaoks. Tel 5690 0686

n Aastaringne fekaalivedu. OÜ 
Norringsen, tel 5662 1300

n Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köis-
tehnikaga. Kändude freesimine ja 
okste äravedu. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon tasu-
ta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee

n Teostame kruntide raie komp-
leksteenust: raietööd, materjali 
kokkuvedu, kändude juurimine/
freesimine, jäätmete hakkimine, 
okste ja kändude äravedu. Tel 513 
3458, www.ohtlikpuu.ee

n OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

n Soovin osta teie sõidukõlbliku 
auto! Pakkuda võib ka remonti 
vajavat autot või seisma jäänud 
autot. Pakkuda võib ka vanarauaks 
muutunud autosid. Kuulutus ei 

vanane. Tel 5457 5055

n Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused. Ohtlike puude/okste 
langetamine. Lumekoristus. 
E-post: igor@infinitas.ee;  
tel: 5348 7318

n Korstnapühkija teenused. Telli-
mine tel 5877 1665, info@puhas-
kolle.ee või www.puhaskolle.ee

n San-tehnilised ja pisiremont-
tööd: 503 8313

n Puitbrikett 960 kg alus 149 €. 
Puidugraanul 990 kg alus 185 €. 
Rohkem infot balticpellet.ee või 
5891 5954. Hinnad sisaldavad 
kojuvedu.

n Liuguksed, riidekapid, garderoo-
bid. Abi projekteerimisel. Parimad 
hinnad. Tel 522 1151, www.
nagusul.ee, fb Nagusul OÜ

n Kogenud puuhooldajad 
teostavad ohtlike puude raiet ja 
puude hoolduslõikust. SOODSAD 
HINNAD. Telefon 522 0321, www.
arbormen.ee

n KÜTE: 3m ja halg 30-60 cm, hind 
al 16 €/rm; korralikult pakitud 
halud ja klotsid 40 L võrgus al 1,90 
€/võrk. HALUMASINA EVO36 (bens 
ja el) rent ja teenus. Tel 5620 8210

n SOODUS! Veebruaris Eesti 
majalipp ainult 18 EUR. Telli kohe 
e-poest www.lipuvabrik.ee!

n Üldehitus, katused, fassaadid ja 
viimistlustööd. 5352 9476; e-mail: 
mehitus@gmail.com

Teated

Sinu CV-d ja motivatsioonikirja, milles põhjendad, 
miks just Sina antud ametikohale kõige paremini 

sobid, ootame hiljemalt 16. veebruariks 2017 por-
taali CV Online vahendusel või personalijuhi Kaile 

Põldme meiliaadressile kaile.poldme@harku.ee. 
Lisainformatsioon planeerimis- ja ehitusosakonna 
juhatajalt Taniel Vainilt (Vain) telefonil 600 3861. 

HARKU VALLAVALITSUS

Sinu töö- 
ülesandeks on:

• lepingute koostamine ja 
sõlmimine, vaiete lahen-
damine, eelnõude koosta-
mine ja kontrollimine;

• planeerimis- ja ehitusosa-
konna juriidiline nõusta-
mine;

• vajadusel oma valdkonna 
piires kohtus vallavalitsu-
se esindamine.

Tule meie mees- 
konda, kui Sul on:

• kõrgharidus (õigustea-
dus);

• teadmiste olemasolu ko-
haliku omavalitsuse tööst, 
ehitus- ja planeerimis-
valdkonda reguleerivatest 
õigusaktidest;

• ehitus- ja planeerimis- 
alaste projektide lugemis-
oskus;

• kohusetunne, täpsus, 
otsustus- ja vastutusvõi-
me, sealhulgas kohustuste 
tulemuslik ja õigeaegne 
täitmine;

• töötahe, meeskonnatöö- 

oskus, usaldusväärsus ja 
väga hea suhtlemisoskus;

• hea ajaplaneerimiseoskus 
ja pingetaluvus.

Väärikale kandi- 
daadile pakume

• väärtuslikku töökogemust 
edukas ja arengut toeta-
vas kohalikus omavalit-
suses.

Kasuks tuleb:
• varasem töökogemus 

seotud töövaldkonnas ja 
avalikus sektoris.

Pakume Sulle:
• konkurentsivõimelist 

töötasu;
• huvitavat tööd kiiresti 

arenevas omavalitsuses;
• häid võimalusi eneseteos-

tuseks ja –arenguks;
• soodsaid sportimisvõi-

malusi;
• puhkust 35 kalendri- 

päeva; 
• erialast täiendkoolitust;
• toetavat meeskonda.

kuulutab välja konkursi 
planeerimis- ja ehitusosakonna

JURISTI
ametikohale 

SINU MAAKLER

HARKU VALLAS
Vaata pakkumisi:  www.1partner.ee

OST    MÜÜK    ÜÜR 

HINDAMINE    INVESTEERIMINE

Ville Värk

51 32 422
Kutseline maakler

 

 
Rottem Ehitus OÜ 

keskendub ehitusele, 
mis tagab kliendile kiire 

kvaliteetse tulemuse. 
Teostame üldehitustöid, 

torutöid, elektritöid, tööd 
vundamendist võtmeteni. 
Küsi julgelt pakkumist. 
rottemehitus@gmail.com  

Telefonid 56754084, 
56295297 

www.Rottemehitus.ee

Tel 66 00 190, 51 36 999.
Info@kytteladu.ee. Pärnu mnt 139E/7, Tallinn
E–R 8–18; L 10–14; P suletud

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD
TASUTA TRANSPORT

JA SOODSAD HINNAD!

TASUTA TRANSPORT

JA SOODSAD HINNAD!

Mälestame kallist

Ruth perega

Riin  
Raudvat
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Täpsem info Rannamõisa 
kiriku kodulehel

www.rannamoisakogudus.ee

JUMALATEENISTUSED 
RANNAMÕISA  

KIRIKUS

IGAL PÜHAPÄEVAL 
KELL 10.30

JUMALATEENISTUSED
HARKUJÄRVE KIRIKUS

IGAL PÜHAPÄEVAL  
kell 17.00

Õpetaja Avo Üprus
Tel: 502 0857

www.inglitiib.eu

NÄGEMISE KONTROLL
2.03.2017 alates kell 10.00

• silmarõhu mõõtmine
• kuivasilma test
• prillide müük
• prillide pisiremont
• optilised päikeseprillid

Vanaduspensionäridele 
kompenseerib vald 50% 

silmade kontrolli 
hinnast (visiiditasust).

Silmade kontroll 15.- €
Prillide tellijatele silmade kontroll 8.- €

Tabasalu eakate päevakeskuses Teenuste 2

INFO ja registreerimine telefonil 603 2171 
(alates 11.00)

 LOOBU SUITSETAMISEST

JUBA TÄNA!

TÄHELEPANU! RAVIMITE HINNAD TÕUSEVAD!

www.munakivitee.ee

REKLAAMI  
VÕI KUULUTUSE  

TELLIMINE

e-post 
vallaleht@harku.ee

telefon 606 3830


